

Protokół Nr XXXI/13

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 września 2013 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8³⁰, a zakończono o godz. 9⁵⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 21 sierpnia 2013 roku.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok;
 - b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2013-2028;
 - c) zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Osiek z przeznaczeniem na realizację zadania „Odbudowa drogi gminnej Matiaszów – Trzcianka Kolonia” w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”;
 - d) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Pliskowoli.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.

Ad. 1

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – dokonał otwarcia Sesji i stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych obecnych jest 13 radnych, a więc obrady są prawomocne. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do porządku obrad nikt nie zgłaszał.



Ad. 2

Protokół Nr XXX/13 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 21 sierpnia 2013 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek dostarczona została w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. informacji głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał czy oprócz spraw załatwianych na dyżurze w Osieku są zgłoszenia interwencji w Połańcu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski – Dzielnicowy Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że są zgłoszenia zarówno w Połańcu jak i Staszowie. Jeżeli zachodzi taka konieczność to patrol przyjeżdża również na miejsce zdarzenia.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

O godz. 8⁴⁵ na Sesję przybył Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej.

Ad. 4

Pan Krzysztof Stawiarz – Komendant Zarządu Oddziału M-GZ OSP RP w Osieku zabierając głos przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sprawie ww. informacji głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał ile mamy na terenie naszej gminy wozów bojowych.

Pan Krzysztof Stawiarz – Komendant Zarządu Oddziału M-GZ OSP RP w Osieku odpowiedział, że mamy 2 wozy bojowe typu ciężkiego i obydwa są sprawne.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał skąd wynika różnica pomiędzy ilością wyjazdów w roku 2012 a ilością wyjazdów w roku 2013.

Pan Krzysztof Stawiarz – Komendant Zarządu Oddziału M-GZ OSP RP w Osieku odpowiedział, że na ilość zdarzeń składa się wiele czynników, między innymi pogoda, wypalanie traw, Wisła oraz inne zdarzenia losowe. W tym roku po prostu było mniej takich zdarzeń.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał czy brakuje nam kierowców uprawnionych do kierowania samochodami strażackimi.



Pan Krzysztof Stawiarz – Komendant Zarządu Oddziału M-GZ OSP RP w Osieku odpowiedział, że wymóg jest taki aby każda jednostka OSP miała zatrudnionych 2 kierowców.

Ad. 5a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał jakie kwoty są przeznaczone na strażnice w Ossali i Suchowoli, ponieważ raz są zwiększenia na ten cel a raz zmniejszenia. Proszę o wyjaśnienie.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że te zadania inwestycyjne są rozłożone na 2 lata(2013-2014) i stąd te zmniejszenia. W tym roku ma być przygotowana dokumentacja a reszta będzie wykonana w 2014 roku.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał czego dotyczą zwiększenia wydatków bieżących na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego w kwocie 55.000,00 zł.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że została zwiększona dotacja na Gminny Ośrodek Kultury 20.000,00 zł i na Miejsko –Gminną Bibliotekę Publiczną 35.000,00 zł.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał czego dotyczy obsługa długu publicznego.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jest to spłata odsetek od kredytu.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał czego dotyczą wydatki majątkowe zwiększone o kwotę 18.125,00 zł (place zabaw).

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że kwota ta jest przeznaczona na zapłacenie dokumentacji w tym roku.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał czego dotyczą zwiększenia i zmniejszenia w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to są koszty oświetlenia ulicznego oraz jego utrzymania.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXI/261/13

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2013–2028.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał co wchodzi w skład dochodów majątkowych.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że w skład dochodów majątkowych wchodzi rewitalizacja miasta Osiek, częściowo place zabaw, drogi powodziowe.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2013–2028. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwała Nr XXXI/262/13

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2013–2028, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5c

Pan Piotr Świerk – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytał projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Osiek z przeznaczeniem na realizację zadania „Odbudowa drogi gminnej Matiaszów – Trzcianka Kolonia” w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Zbigniew Figacz – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał czy jest program remontu dotyczący dróg powiatowych.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej – zabierając głos podkreślił, że projekt uchwały dotyczy drogi gminnej. Dodał, iż o drogach powiatowych decyduje Zarząd Dróg Powiatowych i to pytanie należy skierować do Starostwa Powiatowego w Staszowie.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał jaka jest długość drogi gminnej Matiaszów – Trzcianka Kolonia.

Pan Piotr Świerk – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że długość tej drogi to 950 m.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos wyjaśnił, że to jest tylko uchwała intencyjna i ma złe przecucia i obawy czy dostaniemy te



pieniądze. W przyszłym roku Wojewoda Świętokrzyski będzie miała do dyspozycji tylko 12.000.000,00 zł do podziału i po prostu dla gmin może tych pieniędzy nie wystarczyć.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Osiek z przeznaczeniem na realizację zadania „Odbudowa drogi gminnej Matiaszów – Trzcianka Kolonia” w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXI/263/13

w sprawie zmian zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Osiek z przeznaczeniem na realizację zadania „Odbudowa drogi gminnej Matiaszów – Trzcianka Kolonia” w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Pliskowoli.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pani Mariola Wydro – Radna Rady Miejskiej – zabierając głos zapytała kto jest właścicielem tych działek.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że są to 2 działki po około 3 ary i należą do Pani Marioli Pargieła z Pliskowoli.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Pliskowoli. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXI/264/13

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Pliskowoli, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Ad. 6

Pan Zbigniew Figacz – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos poruszył temat źle podjętej uchwały dotyczącej stypendium szkolnego, ponieważ są honorowane tylko faktury z września za artykuły szkolne. Rodzice natomiast kupują artykuły szkolne dla swoich dzieci w okresie wakacyjnym a nie dopiero we wrześniu.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że przyjmowanie wniosków wraz z fakturami odbywa się w terminie od 1 do 15 września i na to jest uchwała Rady Miejskiej w Osieku. Rodzice o tym wiedzą i nie było z tym nigdy problemów.

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała pismo, które wpłynęło od Pana Jana Sowińskiego z Turska Wielkiego w sprawie podjęcia uchwały celem podziękowania wioskom za udział w tegorocznym Powiatowym Konkursie Wieńców Dożynkowych.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos poinformował, że Rada Miejska nie ma podstaw prawnych do podjęcia takiej uchwały. Dodał, że pismo przekaże Panu Burmistrzowi.

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała postanowienie o odmowie wszczęcia śledztwa, które wpłynęło z Prokuratury Rejonowej w Staszowie Znak: Ds./681/13 z dnia 17.09.2013r. Następnie odczytała pismo, które wpłynęło z Komendy Powiatowej Policji w Staszowie Znak: FP-JT-0151/66/13 z dnia 23.09.2013r. z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Gminy na rok 2014 środków finansowych na pokrycie części kosztów funkcjonowania Policji.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że pismo to będzie traktował jako wniosek do budżetu. Dodał, iż Komenda Powiatowa Policji w Staszowie miała zaoszczędzić na likwidacji Posterunku Policji w Osieku, a z tego pisma wynika, że środków finansowych nadal im brakuje.

Ad. 7

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał obecną na posiedzeniu Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku jak wygląda wsparcie materialne dla ubogich (zakup węgla na zimę).

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że należy spełniać odpowiednie kryteria aby taką pomoc otrzymać.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos poprosił o zabezpieczenie budynku w Tursku Wielkim.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że budynek był już zabezpieczany kilka razy. Niestety ciągle ktoś dewastuje.



Pan Włodzimierz Kiciński – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku poinformował, że rzeczoznawca, który był w budynku byłej szkoły w Tursku Wielkim stwierdził, że budynek nadaje się jedynie do rozbiórki.

Pan Zbigniew Figacz – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał co będzie z budynkiem po szkole w Bukowej.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, że składała wnioski, ale niestety nie otrzymała dotacji na modernizację tego budynku.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej w Osieku – zabierając głos zapytał czy oświetlenie uliczne mogłoby być włączone wcześniej, ponieważ zmrok zapada wcześniej.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że już od jutra będą zmienione godziny włączania oświetlenia ulicznego.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał czy jakieś miejscowości skorzystały z naszego budżetu odnośnie dofinansowania dożynek parafialnych.


Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że gdyby wpłynęło takie pismo do Rady to Radni byliby o nim poinformowani. Nie podejmowaliśmy takiej uchwały.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku poinformowała, że do Ośrodka też nikt nie zgłaszał potrzeby dofinansowania dożynek.

Ad. 8

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – zamknął obrady Sesji.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

Przewodniczący Rady Miejskiej


mgr Wiesław Kopeć